
1  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.23 - C/25 a3                                                                                                                Benevento, 03/01/2019 

 

Sito web dell’Istituto  

sezione “FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, 

relative alle azioni informative e pubblicitarie; 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità —espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). - 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale il MIUR ha comunicato  che il 

Progetto “COMPETENZE DI BASE” di questa Istituzione Scolastica è collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’autorità di Gestione  prot. n. AOODGEFID/38439 del  

29/12/2017 ed è formalmente autorizzato all’avvio delle attività, del Progetto 10.2.2 a – FSEPON- CA- 2017-

770 per l’importo di € 40.656,00; 

VISTO il proprio dispositivo prot. 5972 - C/25 a3 FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-770 del 19/ 12/2018 con cui 

sono state pubblicate le graduatorie provvisorie per il reclutamento tra il personale interno  di  n 2 Esperti 

Esterni  per la realizzazione dei moduli “ L’asino che vola “ e “ Osservo, sperimento e imparo “ del Progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-770 “COMPETENZE IN CAMPO ”; 

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami nei termini fissati dal bando e dallo stesso dispositivo di 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 

 DISPONE  

 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito Istituzionale dell’IC ” G. Moscati ”, della seguente graduatoria 

definitiva,  per il reclutamento  di  n 2 Esperti Esterni per la dei moduli  “ L’asino che vola “ e “ Osservo, 

sperimento e imparo “ del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-770 “COMPETENZE IN CAMPO ”  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824 772643 -0824 772644 – 0824 772645 

Cod. mec. bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 

sito web http://www.icmoscatibn.gov.it  
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 



2  

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI 
 

 

Modulo : OSSERVO,SPERIMENTO E IMPARO 

Nome Requisiti 

d’accesso 

Titoli professionali  Crediti formativi Totale 

NICOLETTI MARIA CONCETTA 5 24 12 41 

AVOLIO PIETRO VOTANO 2 12 16 30 

VITALE MARIA  3 4 10 17 

PEPE ELISABETTA 6 4 2 12 

RUSSO LUCA 5 0 1 6 
 
 
 
ESCLUSI 
 

 

 
 
 
 
 
 Modulo: L’ASINO CHE VOLA 

Nome Requisiti 

d’accesso 

Titoli professionali  Crediti formativi Totale 

CAMMAROTA ROSA 5 18 7 30 

VITALE MARIA 3 4 10 17 

PEPE ELISABETTA 6 4 2 12 

RUSSO LUCA 5 0 1 6 

MARINO SIMONA 4 0 0 4 

 

ESCLUSI 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ernestina Cassese  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 

 

L’ attività oggetto del presente bando rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Comprensivo “G. Moscati” (Bn) per l’annualità 2017 - 2018 finanziato dai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 PON Asse I - Istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2. - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Nominativi Motivazione 

PALLOTTA MIRELLA ISTANZA INCOMPLETA 

CESTARI FILOMENA TITOLO DI LAUREA NON CONGRUENTE 

DAMIANO NORMA ISTANZA NON COMPILATA 

Nominativi Motivazione 

DAMIANO NORMA ISTANZA NON COMPILATA 


